
mardi 2 - 14 h 30 – 16 h 30

      Atelier vacances enfants   
6 - 12 ans  
MODELER UNE TÊTE

Découverte de l’exposition « Une  
passion partagée », notamment de la 
« tête de Bouddha » d’Erwin Eisch,  
suivie d’un temps de création :  
modelage d’une tête en terre. 

sur réservation — tarif plein 6 € /  
tarif réduit 3 € / tarif très réduit 2 €

jeudi 4 - 14 h 30 – 16 h 30

      Atelier vacances enfants   
6 - 12 ans  
PAYSAGES D’HIVER 

Parcours-découverte des collections 
autour de la nature et du paysage,  
suivi d’un atelier d’impression sur  
le thème du paysage hivernal. 

sur réservation — tarif plein 6 € /  
tarif réduit 3 € / tarif très réduit 2 €

mardi 9 - à partir de 18 h  

Chor&Graphisme
Le centre socio-culturel d’Avesnes-
sur-Helpe « Le Nouvel Air » présente 
Chor&Graphisme, projet mené avec 
deux artistes : Sophie Divry, plasticienne 
et Barbara Tranchant, danseuse.  
Neuf jeunes tentent d'apporter,  
à travers une performance corporelle 
et plastique, une traduction artistique 
de leur quotidien.

événement gratuit —  
dans le cadre du projet « labo’cité »  
financé par le Département du Nord

mercredi 10 - 15 h – 15 h 45 

      Temps d’éveil   
à partir de 2 ans 

Réservés aux plus petits, ces temps 
proposent un éveil tactile et ludique 
autour de la découverte des œuvres  
du musée et des différents aspects  
du verre. 

sur réservation — 2 € + entrée du musée 
pour les accompagnants

samedi 13 & dimanche 14 -  
15 h > 17 h 30 

Démonstrations du travail  
du verre au chalumeau.
tarif : entrée du musée / 2 € pour les – 18 ans

samedi 10 & dimanche 11 -  
15 h > 17 h 30

Démonstrations du travail  
du verre au chalumeau 
tarif : entrée du musée — 2 € pour les –18 ans

mercredi 14 - 15 h – 15 h 45 

      Temps d’éveil   
à partir de 2 ans 

Réservés aux plus petits, ces temps 
proposent un éveil tactile et ludique 
autour de la découverte des œuvres  
du musée et des différents aspects  
du verre. 

sur réservation — 2 € + entrée du musée 
pour les accompagnants

samedi 17 - 14 h 30 - 16 h 30

Atelier famille
DÉCOR D’OR 
Découverte de l’exposition « Une  
passion partagée », notamment 
d’œuvres de Jean-Paul Van Lith, suivie 
d’un temps de création à la manière  
de l’artiste. Un rendez-vous ludique  
à partager en famille ! 

sur réservation — tarif plein : entrée du 
musée + 6 € pour 1 enfant / 3 € par enfant 
supplémentaire — tarif très réduit :  
entrée du musée + 2 € pour 1 enfant /  
1 € par enfant supplémentaire

dimanche 18 - 11 h 30

Visite autour de…
LE GESTE DE L’ARTISTE
Visite sensible et sensorielle  
de la collection suivie d’un moment  
de convivialité autour d’une dégusta-
tion de produits du terroir. 

sur réservation — tarif : entrée du musée

mercredi 21 - 14 h 30 - 16 h 30

      Atelier - découverte   
6 - 12 ans  
UN VISAGE CUBISTE

Découverte d’œuvres de l’exposition  
« Une passion partagée » autour  
du portrait, suivie d’un atelier créatif 
de modelage d’un visage, inspiré  
du cubisme. 

sur réservation — tarif plein 6 € / 3 € à 
partir du 3ème enfant / tarif très réduit 2 €

du mer. 21 février au vend. 2 mars  
21 - 10 h - 12 h ;  
22, 23 - 10 h - 12 h, 14 h - 16 h ;  
24, 25 - 15 h - 17 h 30 ;  
28, 1er, 2 - 15 h - 17 h 30

Démonstrations de soufflage 
à l’atelier du Verre
tarif : entrée du musée / 2€ pour les – 18 ans

JANVIER FÉVRIER

mercredi 17 - 14 h 30 - 16 h 30

      Atelier - découverte   
6 - 12 ans
LE PORTRAIT  
ET LA PROFONDEUR

Découverte de l’exposition « Une 
passion partagée » suivie d’un temps 
de création autour du portrait voilé / 
dévoilé et des effets de profondeur.  

sur réservation — tarif plein 6 € / 3 € à 
partir du 3ème enfant / tarif très réduit 2 €

samedi 20 - 14 h 30 - 16 h 30

Atelier famille
LA TECHNIQUE DU GEMMAIL
Découverte des collections du musée 
et de la matière verre, suivie de la 
réalisation d’un diptyque à l’aide d’une 
technique de travail du verre à froid :  
le gemmail.  Un rendez-vous ludique  
à partager en famille ! 

sur réservation — tarif plein : entrée du 
musée + 6 € pour 1 enfant / 3 € par enfant 
supplémentaire — tarif très réduit :  
entrée du musée + 2 € pour 1 enfant /  
1 € par enfant supplémentaire

dimanche 21 - 11 h 30 - 12 h 30

Visite autour de…
LA MATIÈRE
Visite sensible et sensorielle des  
collections suivie d’un moment  
de convivialité autour d’une dégusta-
tion de produits du terroir. 

sur réservation — tarif : entrée du musée

samedi 27 - 14 h 30 - 17 h 30

Atelier famille
Temps de création collectif sous  
la houlette de Franck Marco, artiste 
musicien et plasticien en résidence 
pendant une semaine au musée.

Résidence mise en œuvre par  
l’association Bougez Rock 

sur réservation — tarif : entrée du musée

dimanche 28 -  
15 h > 17 h 30 

Démonstrations du travail  
du verre au chalumeau 
tarif — entrée du musée /  
2 € pour les – 18 ans

vendredi 23 - dès 19 h

Afterwork 
Performance de Franck Marco,  
artiste musicien et plasticien,  
suite à sa résidence d’une semaine  
au MusVerre. Résidence mise en œuvre 
par l’association Bougez Rock.  
Une découverte inédite du musée  
et de ses collections !

tarif : 4 €

mardi 27 - 14 h 30 - 16 h 30

      Atelier vacances enfants  
6 - 12 ans  
LA NATURE MORTE 

Découverte de l’exposition « Une  
passion partagée », avec un focus  
sur Nature morte aux boulons de  
Vincent Van Ginneke, suivie d’un 
temps de création revisitant le thème 
de la nature morte. 

sur réservation — tarif plein 6 € / 3 € à 
partir du 3ème enfant / tarif très réduit 2 €
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